101-8 118 開關或斷路器裝設於濕氣或潮濕場所 文字修正

101-9 119 開關之位置與連接 文字修正

101-10 120 開關及作為開關使用之斷路器之裝設 文字修正

101-11 121 手捺開關之裝設 文字修正

101-12 122 開關啟斷或閉合之位置 文字修正

101-13 123 裝設開關或斷路器之金屬封閉箱體接地 文字修正

101-14 124 刀型開關僅可作為隔離開關使用 文字修正

101-15 125 ⼀般⽤⼿捺開關之使⽤ 文字修正

接戶開關之裝設(現規101-2、草案112)

現行條文(111.03.17施行)

第一百零一條之二 接戶開關之裝設依下列規定
辦理：
一、每一戶應設置接戶開關，能同時啟斷進屋

之各導線。同一用戶在其範圍內有數棟房
屋者，各棟應備有隔離設備以切斷各導線
。

二、接戶開關應採用不露出帶電之開關或斷路
器。

五、一組進屋導線供應數戶用電時，各戶之接
戶開關、隔離設備，得裝設於同一開關箱
，或共裝於一處之個別開關箱；接戶開關
數在三具以下者，得免裝設表前總接戶開
關或隔離設備。

六、多線式電路…。

全案修正草案條文(111.09.01預告版)

第一百十二條 用戶總開關之裝設依下列規

[...]

一、每一戶應設置用戶總開關，能同時啟

斷進屋之各導線，但用戶分路開關在
三具以下者，得免設置用戶總開關。
同一用戶在其範圍內有數棟房屋者，
各棟應備有隔離設備以切斷各導線。

二、用戶總開關應採用不露出帶電之開關
或斷路器。

五、多線式電路…。
一組接戶線供應數戶用電時，總隔離

開關及各戶之表後開關得裝設於同一開關
箱，或共裝於一處之個別開關箱。

接戶開關，實際係指總隔離開關及各戶之表後開關，與其他款
次規定對象不同，且其供應之導線為接戶線，因此將接戶開關
修正為用戶總開關已符實際。

手捺開關之連接(現規101-6、草案116)

現行條文(111.03.17施行)

第一百零一條之六 手捺開關之連接依
下列規定辦理：
一、三路及四路開關之配線應僅作為

啟斷電路之非接地導線。以金屬
管槽裝設者，開關與出線盒間之
配線，應符合第一百八十七條之
十三第一款規定。

二、開關不得啟斷電路之被接地導線。
但開關可同時啟斷全部導線者，
不在此限。

全案修正草案條文(111.09.01預告版)

第一百十六條 手捺開關之連接依下列
規定辦理：
一、三路及四路開關之配線應僅作為啟

斷電路之非接地導線。以金屬管槽
裝設者，開關與出線盒間之配線，
應符合第三百零一條第一款規定。

二、開關不得啟斷電路之被接地導線。

[...]

自耦變壓器作為放電管燈安定器之
⼀部分

文字修正

126-2 162
開路電壓超過⼀千伏之放電管燈照
明系統

低度修正

127 163
超過⼀千伏放電管燈照明系統之變
壓器

文字修正

128 164
開路電壓⼀千伏以上之放電管燈⼆
次線路裝置

文字修正

128-1 165
超過⼀千伏放電管燈照明系統之變
壓器位置

文字修正

128-2 166 超過⼀千伏放電管燈照明之燈管 文字修正

128-3 167
開路電壓超過⼀千伏放電管燈系統
之燈管控制

文字修正

⼀千伏以下放電管燈(現規125、草案157)

現行條文(111.03.17施行)

第一百二十五條 開路電壓一○○○伏以下放
電管燈照明系統依下列規定辦理：
一、二次開路電壓在三○○伏以上之放電管

燈，除特殊設計…
二、附屬變壓器不得使用油浸型。
三、高強度放電管燈(HID)照明燈具：
(一)嵌入式高強度放電管燈照明燈具，應

具有經設計者確認之積熱保護。
(二)嵌入式高強度放電管燈照明燈具，其

設計、施作及積熱性能，等同於積熱保
護照明燈具之本質保護者，得免積熱保
護。

(三)嵌入式高強度之放電管燈照明燈具經
設計者確認適合裝設於澆灌混凝土內者
，得免積熱保護。

(四)高強度放電管燈照明燈具之遠端嵌入